
правец  се преземени од Д р у ш тво то  
српске словености , С рп ски от народен 
м у зе ј и би бли отекарот во М инистер- 
ството  з а  просвета.

О д  посебен интерес е з а  нас е ин- 
ф о р м ац и јата  на Д ан и ц а М илиќ з а  ма- 
тсри јали те  од архиви те во Б ел ги ја  з а  
и сто р и јата  на С р б и ја  и другите јуѓо- 
словенски области  до 191 8  година. 
З а · М акедон и ја ги има следните мате- 
р и јали : солунските и звеш таи  од 1 8 7 6  
година кои се одн есуваат на полож- 
б ата  на М акедон ија, отпорот на маке- 
донскиот народ против турски те на- 
силства, и звеш таи те  од 1881 година 
з а  политичката си туац и ја  во М акедо- 
нија, и звеш таи те  од 1903  година з а  
кередите во С олун и И линденското 
востание. Д окум ентите од 1 8 9 7 -1 9 1 3  
година ко ј се вод ат  под името „ D o s i
e r gen era l·4, со д р ж ат  податоци  з а  по
лити чката си туац и ја  во М акедон и ја, 
македонското праш ањ е, адм инистра- 
тивните реформи во М акедон и ја, ак- 
тивн оста на А л б ан ц и те  во М акедони- 
ја , револуционерното движ ењ е во М а 
к е д о н к а , бал кан ск ата  си ту ац и ја  во 
1905  г., реф орм ите во М акедон и ја, 
б алкан ската конф еренција, балкански- 
те војни  и др.

Т аври ло К о ви јан и ќ  публи кува не- 
колку книжевни рецензии  од Брани- 
слав Н уш и ќ  кои ги имал н ап и тан о  во 
вид на р еф ер ат во 1911 година.

В о  с тати ја та  на Пе'тар М илосав- 
љ евиќ се зб о р у в а  з а  донесениот зак он  
од С р п ск ата  вл ад а во 191 8  година за  
уедначувањ е на јули ан ски от со грего- 
ри јанскиот календар во д р ж а в а та  на 
С рби те, Х р в а т и т е  и С ловенците.

В о  руб р и к ата  Изложби О л га  М у- 
чалица пиш ува з а  отворени те и злож би  
посветени на В у к  КараДик, а Р адм и ла 
П оповиќ —  П еткови ќ  се осврн ува на 
и зл о ж б ата  на документы з а  Т и м о ч к ата  
буна во Д р ж авн и о т  ар хи в на С р б и ја .

Споменатата Радмила Поповиќ — 
Петковиќ се осврнува и на организа- 
цијата и стручната работа на Архивот 
при Министерството за надворешни 
работи на Белгија, а Олга Мучалица 
на ,,ARCHIVES ET BIBLIOTHEQUES 
DE BELGIQUE" T. XXXIV, № 1 — 2, 
Bruxelles, 1963 г., Олга Јакимовиќ на 
„ARCHIVNY ČASOPIS“ — св. 1—4 за 
1962 година, издание на Архииската 
управа при Министерството на вна- 
третините работи во Прага. Радмила 
Поповиќ-Петковиќ на „RASSEGNA  
DEGLI ARCHIVI Dl STATO“ , Roma

1962, № 1 — 3, 1963, № 1 — 3. и на 
„LA GAZETTE DES ARCHIVES" № 
41, 42 1963., Др Любомир Дурковиќ- 
Јакшиќ се осврнува на „ARCHEI
ON", орган на Главната дирекција 
на држ авн и те архиви  во П олска. 6р.
X X V I I / 1 9 5 7 . ,  X X V I H / 1 9 5 8 . ,  X X I X  
1959 ., Х Х Х / 1 9 5 9  X X X I / 1 9 5 9 . ,  
Х Х Х И / 1 9 6 0 . ,  Х Х Х Ш / 1 9 6 2  г. О лга 
Мучапица се осврнува на „REVISTA  
ARHIVELOR", орган на Генерална- 
та дирекц и ја на д р ж авн и те архиви  на 
H P  Р о м ан и ја , свеска 2, годиш те V I ,
1963.

Н а  к р а јо т  на п убл и кац и јата  помес- 
тени се: Б и бл и ограф и ја на публикации 
на ар хи вска и друга гр аѓа  и сториска 
гр аѓа  (1 9 4 5  —  1962)-., Н о ви те  закон- 
ски прописи од о б л аста  на архивисти- 
к ата  и додаток  бр. X V  И вен тар  на 
А р х и во т  на С р п ск ата  академ и ја на 
науките и ум етноста во Б елград .

Р> к.

НОВИ КНИГИ И СПИСАНИЈА*

А. К Н И Г И

Настава по исторша — помагала

1. Дайри Н. Г., Обучение истории в 
старших классах средней шко.г ы . Мо
сква 1966, стр. 438^

2. Гора П. В., Опыт изучения исто
рии средних веков в VI классе. Москва 
1965, стр. 210

3. Коцыба Д. В., Краеведение в во
спитании учащихся. Пособие для учи
телей Мссква 1965, 79.

4. О преподавани Обществоведения. 
Москва 1965, стр. 130.

5. Приходько П. Т., Пропой науки 
(Введение в организацию и технику нау
чно исследовательской работы моло
дого ученого). Новосибирск 1965, 142.

6. Школски Историјски Атлас. Бео- 
град 1965, стр. 64.

Општи истории — прегледи

7. Historija Čovječanstva. Kulturni i 
naučni razvoj

T. I. J .  Hawkes, Prehistorija. Zagreb, 
Naprijed 1966, str. 435

*) Прегледот e напраЕен во библи- 
отеката на стминарот по историја при 
Филозофски факултет, Скопје, која ги 
поседува овие публикации.
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T. II. Sir L. Woolley, Počeci civiliza
cije. Zagreb, Naprijed 1966, str. 639

8. Новичев А. Д., Турция. Краткая 
история. Москва" 1965, стр. 270.

9. Югославия вчера и сегодня. Мо
сква, „Правда“  1965, стр. 310.

Средновековна историја

10. Анна Комнина, Алексиада. Мо
сква 1965, стр. 687.

11. Г. Острогорски, Ссрска облает 
гоеле Душанове смрти. Београд 1965, 
стр. 171 (На француски на слово г: 
Српското кыежество на Серез.)

Нова и најнова историја

12. Бекстрём К., История рабочего 
движения в Швеции (1902-1917). Москва 
1966, стр. 383.

13. Демочкин H. Н. и д-p., Рево
люция 1905-1907 гг. в России. Москва 
1965, стр. 239.

14. Djordjević D., Revolutions Natio
nales des Peuples Balkaniques 1804-1914
Beograd, Institut d’histoire 1965, p. 250.

15. Ilić D., Vasa Pelagic. Beograd, 
Rad 1964, str. 85.

16. Корниенко P. П., Рабочее движе
ние в Турции 1918-1963 гг. МоскЕа1965, 
стр. 174.

17. Лукић Ђ., Битка на Дрини. Бео
град, 1966, стр. 443.

18. Сборник документов и материа
лов ко истории СССР советского пери
ода (1917-1958). Москва 1966, стр. 621.

19. Сенкевич И. Г., Албднкя в пе
риод Восточного кризиса. Москва 1965, 
стр. 231.

20. Славянское возрождение. Мо
сква, Акад. Наук СССР 1966, стр. 249.

21. Стојанчевиђ Вл<, Милош Обре- 
новнћ и његова дсба. Београд 1966, 
стр. 487.

22. Stojsavljević В., Prodiranje kapi
talizma u selo 1919-1929. Zagreb, Insti
tut za historiju radničkog pokreta 1965, 
str. 394.

23. Ренувен П., Питање Далеког 
истока 1840-1940. Београд 1965, стр. 
448.

24. Renouvin Р., Evropska kriza i 
Prvi svjetski rat. Zagreb, 1965, str. 629.

25. Черчил V., Други светски рат T. 
I-III- Београд 1965

T.I. Бура ce сорема; Т.П.Њихоз 
најлешпи тренутак; Т.Ш. Велика Алк- 
јанса.

26. Фридляяд С , Дантон. Москва 
1965, стр. 269.

НОБ и Народната Револуција

27. Biber D., Nacizem in Nemci v 
Jugoslaviji 1933-1941. Ljubljana, Canka- 
rijeva Založba 1966, str. 48Ö.

28. Vukanović R., Na ratnoj stazi. 
Zapisi i sjecanja 1941-1943. Beograd
1965, str. 344.

29. Leković M., Ofanziva Proletersku 
brigada u leto 1942. Beograd 1965, str. 
726.

30. Rađošević T., Ofanziva za oslobo- 
djenje Dalmacije. Beograd 1965, str. 319

31. Sutjeska. Zbornik radova. Beograd
1966, str, 388.

32. Čolaković R., Kazivanje о jednom 
pokoljenju. Zagreb 1964. 494.

33. Cicmil O., Durmitorski NOP 
odred. Beograd 1966, str. 327.

34. Štaubringer Z., Rade Колсаг. 
Beograd, Rad 1964, str 68.

Македонжа игторија

35. A s t i b о. — Штлп. I-XX век 
Скспје 1964, стр. 213 — Μ. Χρ. Чуй
ков, П редго во р ; Б  а . Ц ветковски , И сто- 
риски и стопански р азв и то к  на Ш ти п  
од со здавањ ето  до 1919 г.; —  К . Е д- 
ровски, Ш ти п  меѓу во јни те; —  М . Т о - 
доровски , В л. И вановски , Ш ти п  во 
Н О Б ; К . Б ал абан ов , Спом ениците на 
к ул ту р ата  во Ш ти п  и околи ната; и др.

36. Андонов — Полјански X., 
Британска бнблиографија на Македо- 
нија. Скоп je, Архив на СР Македо- 
нија 1966, стр. Х-512 —  Б и бли ограф 
ски прирачници; О пш ти  прегледи за  
М акедон и ја; I. М акед он и ја до населу- 
вањ е на С ловени те; II . М акедон и ја од 
населувањ ен а С ловените до кр. на 
X V I I I  в .; I I I . М акедон и ја во I пол. 
на X I X  в. до К р и м ск ата  во јн а ; IV . 
М акед он и ја  од К р и м ск ата  во јн а  до 
ф орм ирањ ето на национал-револуцио- 
нерното движ ењ е (1854 —  1893); V . 
М акедон ското национал-револуционер- 
но движ ењ е (1893 —  1912); V I . М а- 
кедонија и Б алкан ски те во јн и ; V I I .  
М акедон и ја и П р в а т а  светска во јн а ; 
V I I I .  М акедон и ја помеѓу двете свет
ски војни  (1919 —  1941); I X . H a-
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родноослободителното движ ењ е во 
М акед он и ја; X .  М акед он и ја по О сло- 
бодувањ ето ; Д о д ато к  (1 9 4 6  —  1 9 6 0 ) ;  
Реги стер .

37. Д им евски  С л ., Ц р к овн а и сто
рика на македонскиот народ. С коп је  
1963, стр. 231; —  I. Ш и рењ е на хри с
т и а н с т в о м  во М ак ед он и ја ; II. Д е ј- 
носта на учениците на С в . Б р ак а  со 
посебен о свр т  на С в . К ли м ен т; I II . 
С ам уи л ова п атр и јар ш и ја , IV . О хрид- 
ската ахиепископија во X I  и X I I  вик; 
V . П олитичките промени во М акедо- 
ни ја и О х р и д ск ата  А р хи еп и скоп и ја во 
X I I I  век; V I .  П р а в о с л а в и е м  во М ак е
д о н к а  во врем е на српското владеењ е; 
V I I .  О х р и д ск ата  А рхи еп и скоп и ја под 
турското  владеењ е; V I I I .  О х р и д ск ата  
А р хи еп и скоп и ја во X V I I I  век; I X .  
Ц р к о вн ата  полож ба во М акед он и ја по 
укинувањ ето на О х р и д ск ата  А рхиепи- 
скопи ја; X .  Ц р к о вн о а п ро света и умет- 
ност; X I . .  Ц рковн о-п росветн ата бор ба 
на македонскиот народ з а  еманципа- 
ц и ја  од Ц ар и гр ад ск ата  п атр и јар ш и ја  
и зам еш увањ е на туѓинските вереди 
пропаганди; X I I .  Е г з а р х и ја т а  и дру- 
гите црковни пропаганди; X I I I .  Ц р- 
ковно-просветната полож ба во М аке- 
дони ја· по Берли нски от конгрес; X I V .  
А н ти егзар х и ск о то  движ ењ е во поче- 
токот на 90-те  години од X I X  век;
X V .  С у д р у вањ е меѓу верско-нацио- 
нэлните пропаганди во М акед он и ја;
X V I .  Д уховн и от ж и вот на македон
скиот народ во в то р а та  пол. на X I X  
век; X V I I .  М акедон ското  национално- 
ослободително движ ењ е, и Е гза р х и ја -  
та  и другите верски пропаганди во 
М ак ед он и ја ; X V I I I .  Ц рковн о-п росвет
н ата полож ба во М акед он и ја по Илин- 
д е н с к о м  востани е; X I X .  Ц р к о вн ата  
полож ба во М акед он и ја  по Х у р и е то т ; 
X X .  М акедон ски те епархий во состав 
на балканските д рж ави  по балкански- 
те во јни ; X X I .  Ц р к о в н ата  полож ба 
во М акедон и ја во II светска во јн а ; 
X X I I .  О б н ова на О х р и д ск ата  А р хи - 
епископија и со зд авањ е  на М акедон- 
ската п равославн а ц р к ва .

. 3 8 . Д им евски  С л ., М и троп оли тот 
С копски Т е о д о си ј. Ж и вот и дејн ост 
(1846 — 1926). С коп је , К у л ту р а  1965, 
стр. 209.

39. За слободата. Ајдучки, комит- 
ски и револуционерни народны песни. 
Р ед акти рале  А . Ц укески и М . К орве- 
зироски . С коп је , П росветн о дело 1965 , 
стр. 62.

40. Милосавлевски Сл., Сојузот на 
комунистите на Југославија во систе- 
мот на социјалистичката демократија. 
Скопје, Култура 1965, стр. 336.

41. Пандевски М., Политичките 
партии и организации во Македонија 
(1908 — 1912). Скопје, Култура 1965, 
стр. 436 —  О сновни  моменти во еко- 
комскиот, опш тествено-политичкиот 
р а зв и то к  на М акедон и ја во п р вата  де- 
ц ени ја од X X  век; Ф о р м и р ањ е, про- 
грам ски  поставки  и акции на политич
ките партии , органи зац ии  и групп; 
П ериод на слабеењ е и распаѓањ е на 
турското  господство во М акедон и ја.

42. Пенушлиски К., Црвен се бар- 
јак развева. Народни борбени песни. 
Скопје, Култура, 1965. стр. 243 — 
Три синџири робје; Горо ле, мајко

L ајдутска; Огин гори во Крушово; Да 
ги скршиме ропски синџири.

43. Турски документы за истори- 
јата на македонскиот народ. Серија I. 
Том II (1627 — 1635). Под редакои- 
ja  на В . Б ош ков. С коп је , А р х и в  на 
C P  М акед он и ја 1 9 66 , стр. 196 —  2 8 7 .

44. Христов А. Т., Создавање на 
Федерална Македонија во рамките на 
Југ<ословенската федерација (1 9 4 1  —  
1 9 4 5 ) . С коп је , К у л ту р а  1965 , стр. 2 2 2  
—  П олити чко-правн а студи ја.

Б. СПИСАНИЈА

1. Архивски преглед (Београд)
1— 2 (1965) —: О д  Р е д ак ц и јата ; Д е 
сет години дејн ост на д р у ш твото ; А к- 
туелни стручни п р аш ањ а; О д  струч- 
ните со ветувањ а; О д  архивски те фон- 
дови; А р х и ви  и писарници; А рхи вы  
и и стр аж увач и ; О д  р а б о тата  на д р у 
ш тво то ; Б и б л и о гр аф и ја ; П риказы  на 
книги; П ословник на сп и сан и ем .

2. The American Historical Re
view (Washington) Vol. LXXI/ 2 
(1966) — Ф. Лејн, Основите на pe- 
публиканизмот; Д. Гинтер, Финанси- 
рањето на виговата партиска органи- 
зација, 1783 — 1793; Л. Харлан, 
Б. Т. Вашингтон, и др.; Јани Г., Би- 
рократијата и слободата; Ј. Дигинс, 
Кокетираьье со фашизмот; Приказы на 
книги; Историски вести.

3. Вопросы Истории (Москва) 2 
(1966) :— Зак. JI. М. и др., Проблем 
на писменоста; Најденов М. Е., За  
ленинскиот етап во историската наука; 
Троицкиј С. М., Историографијата на 
„дворските преврати“ во Русија во 
X V III век; Чёрн>ак Е. Б., Социјалис-
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ти ч ката интернационала и бор б ата  
против во јн ата  (1 9 2 4  —  1 9 3 9 ) ;  Де- 
м иховскиј М . В ., П оли ти ката на гос- 
подаречките кругови  во С А Д  по од- 
нос на индијанккото население; Спо- 
мени; П убли каци и; Д окум ентациони 
осв.рти; И сто р и ск ата  наука во С С С Р ; 
И сто р и ск ата  наука во стр ан ство ; З а -  
белеш ки; ф акта , настани и луге.

4. Βοιρο ы  И стош ш  3 (1У66) —
A . А . Губер , X I I  М еѓународен  кон- 
грес з а  историски науки; Јо ф е А . Е ., 
Д е јн о ста  на стран ски те зд р уж ен и ја  з а  
д р у ж б а со С оветски от с о ју з ; Ш ере- 
ш евски ј Б . Н ., С о зд ав ањ е  на Д алеку- 
источната република; К укуш ки н Ј . С ., 
С овети те  во подготви телни от период;« 
О легина И . Н ., С оврем ен ата амери- 
канска и англиска и сториограф и ја за  
и н д у стр и јал и зац и јата  во С С С Р ; З а к  
Л . А ., О д  и стор и јата  на дипломатска- 
т а  бор ба на Виенскиот конгрес; Ш та- 
ерм ан Е . М ., П роблем от на паѓањ ето 
на Р и м ската република во советск ата  
и сториограф и ја.

5. Вопросы  Μ ι тории 4 (1966) —  
Ш к а р ата н  О . И ., М е то д о л о ш к и те 'ас 
п екта во и зучувањ ето  и сто р и јата  на 
со ветск ата  работничка кл аса ; Џ унусов, 
М . С ., Н а ц и ја т а  како социјално-ет- 
ничка заедни ц а на луѓето; Х о л о д к о в- 
ски ј В . М ., Д али  Н аполеон ja  зап али  
М о ск в а? ; М атв ее в а  Г. С ., О д  опитот 
при ф орм ирањ ето на работн и чката 
кл аса во М о н голската Н ар о д н а Р еп уб
лика; Гу н това  Е . В ., Н екой  проблеми 
од и деологи јата на селанството во епо- 
х а та  на средновековието; Л ав р о в ск и ј
B . М ., К он праш ањ ето  з а  предм етот 
и м етодот на и сто р и јата  како наука.

6. Вопросы  Истории 5 (1966) — 
Х а в и н  А . Ф .,  К ап етани те на советска
та  и ндустри ја 192 6  —  1 9 4 0 ; Ви лц ан  
М . А ., К ултури ото  и згр ад увањ е во со- 
ветското  село 1933  —  1 9 4 0 ; К рупнов 
Е . И ., К а в к а з  во н а јс та р ата  и стори ја 
на н аш ата  зе м ја ; А ск о л д о в а  С . М ., 
О сн овните правц и  во ам ери канската 
бу р ж оаска и стор и огр аф и ја по работ- 
ничкото движ ењ е; М ан ф ред  Ä . 3 . ,  
О пш тествено-политичките идеи во
1815 .

6а. Byzantinische Zeitschrift, (Mün
chen) 59/1 (1966) — X. Турн, За текс- 
тот на преданието на Скилица и др. 
Прикази; Библиографски нотици и со- 
општенија.

7. Byzantinoslavica (Prague) 1 (1966) 
— Посветено на А. Достал; Статия; 
Прикази; Библиографија,

8. Годишњак Филозофског факул- 
тета  у Новом Саду. Књ. VIII. Нови 
Сад 1966 —  Б. К реки ќ ,' З а  н ази вот 
„ С к и т а “ з а  балканските С ловени  кај 
А н н а К ом нена; Ч . П опов, Ф р а н ц и ја  
према настаните во Б у гар и ја  1867  г.;
B . И лиќ, Е ден  непознат документ во 
врска со те атар ск ата  акти вн ост на ма- 
кедонскиот драм ски  писател В о јд ан  
Ч ерн одри м ски; и др.

9. Годишњак. Покрајински државни 
Архив. Приштина I (1965) —  А . Л а- 
иновиќ, М атер и јал и  з а  б алкан ската по
литика во врска со албански те бунто- 
ви 1911 г.; К . Џ ам б азо вск и , П рилози  
з а  сн абдувањ е на П риш тинските учи- 
ли ш та со учебници од К н еж евство то  
С р б и ја  во средин ата на X I X  век; Ж. 
А вр ам о вск и , П р аш ањ ето  з а  делба на 
А л б ан и ја  во р азго во р и те  С то јади но- 
виќ-Ч ано јан уари  193 9  и ставот  на 
некой дипломатски и воени личности; 
и др.

10. G od išn jak . C entar za  ka lk a о- 
lo šk a  i s i T ï w j f f .  Н аучно друш тво  
БиХ. Сарајево III I (1965) —  Д . и
М . П етруш евски , И а јс тар и те  пишани 
податоци  з а  зан аетч и ството  на Бал- 
канот; и др.

11. Зборник Филозофског факул- 
тета у ПриШтини. II (1965). —  разн и  
прилози.

12. Историјски записи (Титоград) 
4 (1965) —  В л . С тр у гар , С о зд ав ањ е  
на С оц и јали сти чка Ју го сл ав и ја ; P. 
П ајови ќ , Н ародноослободи телн иот 
фронт на Ц р н а  Г о р а  и др. прилози.

13. Н о в  я и навей ai? я  история 
(М о с к в а ) 1 ( 1 9 6 6 )  —  С евр југи н а Н . 
Г. Н о ви  р а б о т а  и документи од В . И. 
Л енин з а  проблемите на меѓународно- 
то работничко и комунистичко движ е- 
њ е; К р а јо т  на В то р а т а  светска во јн а ; 
Ц ибина К . П ., С С С Р  и Ф р а н ц и ја  во 
б о р б ата  против герм анскиот ф аш и зам ; 
Гинцберг Л . И .; В о  предверието на 
хи тл ер овската  д и к тату р а ; и Други 
прилози.

14. Н о ва я  и новейш ая исторгя 
2 ( 1 9 6 6 )  —  З е в и н  Л . 3 . ,  и др., Е ко- 
ном ската соработка на социјалистич- 
ките д р ж ави  со неразви ени те зем ји ; 
Ж игалов И . И ., О д  и сто р и јата  на 
бор б ата  во А н гл и ја  против реакцио- 
нерниот надвореш но-политички курс 
(1 9 5 5  —  1 9 6 4 ) ;  В олков  В . К ., Опе- 
р ац и ја  „Т е в то н ск и  меч“ ; Гонионскиј
C . А ., „П ап а  Џ у в ал е “  —  тирании на 
Х а и т а ;  М анф ред  А . 3 . ,  Робеспиер во
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руската и советската историографија; ' 
и др“. прилози.

15. Новая и Новейшая история 
3 (1966) — Хагер К., 20 годный Со- 
цијалистичка единствена партија на 
Германија; Л. А. Слепов и др., Кин- 
талска конференција; Корионов В. Г., 
Некой прашања за политичката стра- 
тегија и тактика на империализмот на 
САД во Латинска Америка; и др. 
прилози.

16. Преглед (Сарајево) 5 (1966)
— Андреас Б., Маркс за социјалдемо- 
кратската партија на Германија, Биз- 
марк и законот за социјалистите и др.

17. Преподование истории в школе 
(Москва) 3 (1966) — Волобуев П. В., 
Антинародната политика на Привре- 
мената влада; Каргалов В. В., Древна 
Русија и номадите; Методолошки од- 
дел; Во пречек на 50-годишнината од 
Октомври; Критика и библиографија; 
Историски новости.

18. Putevi Revolucije. Institut za hi
storiju radničkog pokreta Hrvatske. Za
greb 5(1965) — M. Грос, Развој на 
социјалистичките идеи во Хрватске 
1890 — 1907, X. Шариниќ, Првата 
Интернационала и нејзиниот дух во 
современото работничко движење; В. 
Оштриќ, Оснивање на првата * работ
ничка партија во Хрватска; Ф. Би
кар, Развој на односите помету хр- 
ватската- и српската социјалдемокра- 
тија и обид за ускладување на кивни
те концепции по националното праша- 
ње од 1909 — 1914; и др. прилози.

19. Re v ue  H i s t o r i q u e  (Paris) t. 
CCXXXV (1966) — П. Бојер, Увод кон 
една историја на Намесништвото на 
Алжир; Е. Вил. Полибиј; Ј. Тобие, 
Француските интереси во Отоманска- 
та империја во поч. на X X  век; и др. 
прилози.

X . А. — П.


